关于印发《南京市校园足球专项经费使用管理办法（试行）》的通知

各区教育局、体育局，有关直属学校：

    为大力发展我市校园足球，推进校园足球水平不断提升，现将《南京市校园足球专项经费使用管理办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

    附件：南京市校园足球专项经费使用管理办法（试行）

       南京市财政局    南京市教育局    南京市体育局

                    2016 年4月8日

南京市校园足球专项经费使用管理办法
（试行）

第一章  总  则
第一条  为加强和规范“南京市青少年校园足球规划”经费的使用管理，切实提高专项资金使用绩效，不断提升我市青少年校园足球水平，根据有关法规、规章的规定，制定本办法。

第二条  本办法所称专项经费是指市级财政在教育事业专项资金中统筹安排用于南京市校园足球项目的专项经费。主要用于完成各级政府和上级教育主管部门当年交办的校园足球重点工作任务和相关考核指标，推进全市校园足球工作深入开展。引导各区进一步加大和统筹区域内学校校园足球相关配套经费投入，建立完善经费保障机制。

第三条  每年初根据教育部、省教育厅和市委市政府工作部署，制定当年《南京市青少年校园足球年度工作计划》，合理计划安排各项经费，完备经费的申报、安排和使用程序，按照预算管理办法，遵循“突出重点、择优支持、量入为出、专款专用、注重绩效”的使用原则。

第四条  开展校园足球项目建设所需经费，实行市、区分级承担机制。

第二章  使用范围、分配及报销

第五条  “南京市青少年校园足球规划”专项经费的使用范围包括：1.用于南京市“市长杯”校园足球联赛开闭幕式、市级比赛阶段比赛支出。包括开闭幕式相关费用、裁判员和工作人员费用、奖牌奖杯证书制作、比赛用球、比赛服装等支出。

2.用于南京市校园足球班级联赛比赛支出。包括开闭幕式相关费用、裁判员和工作人员费用、奖牌奖杯证书制作、比赛用球、比赛服装等支出。

3.用于市校足办为推进校园足球发展举办的全市性校园足球活动，如教育教学评选、幼儿足球嘉年华、特色学校嘉年华、特色学校骨干教师应急救护培训、裁判员培训、教练员培训、通讯员培训等；

4.南京市校园足球特色学校年度考核奖补；

5.足球师资队伍建设及国际国内交流：用于市校足办统一组织参加的全国、省、市校园足球教师专项培训和学生足球夏令营、冬令营、观摩学习等国际国内交流等方面支出；

6.用于全国、省、市校园足球重点课题申报研究；

7.用于南京市校园足球标准化赛点建设。

8.用于校园足球运动风险防控管理。完善保险机制，推进政府购买服务，提升校园足球安全保障水平。

9.重点任务配套经费（教育部、省教育厅重点工作）。

第六条  学校足球场地维护、外聘教练、日常训练，所需经费按照学校隶属关系，由同级财政承担。

第七条  市级经费重点支持校园足球特色学校文化建设、活动普及和参与各级联赛。特色学校需在当年内完成使用，主要用于以下方面：1.用于学校开展校园足球文化建设、校本课程研发;

2.用于组织学生开展班级和校际间的足球比赛和活动;

3.用于组织学生参加省、市、区各级校园足球联赛；

4.用于购置足球教学、训练等相关书籍、器材设施;

5.用于组织教师、学生参加教练员、裁判员、通讯员等相关培训;

6.用于支出教师、学生参加训练、比赛所需服装、餐饮、租车、训练补贴、奖励等费用；

7.对获得市级以上校园足球联赛成绩突出的教师进行表彰奖励；

8.购买师生校园足球专项保险；

9.用于组织师生参加全国、省校园足球夏令营、冬令营活动。

10.邀请相关专家指导学校校园足球教育教学活动；

第八条  参照《南京市市级机关培训费管理办法》等相关文件规定，学校组织教师培训、外聘专家补助标准如下：

（1）培训费标准

培训费实行综合定额标准，分项核定、总额控制。综合定额标准如下

                                          单位：元/人天

	住宿费
	伙食费
	场地费和讲课费
	资料费、交通费和其他费用
	合计

	160
	100
	90
	50
	400

综合定额标准是培训费开支的上限，各项费用之间可以调剂使用。各单位应在综合定额标准以内据实结算报销。

（2）外聘专家参照以下执行标准（税后）：

标准上限为：副高级技术职称专业人员每半天800元；

　　正高级技术职称专业人员每半天1500元；

　　全国知名专家每半天2000元。

第九条  报销程序

经费报销以各牵头学校为单位，由各成员学校具体经办，按照财务报销相关规定予以报销。每年经费计划下拨后，各成员学校向牵头学校提交当年项目经费使用计划，报销时，附项目经费使用明细一份。

第三章  项目申报、审查、下达

第十条  活动性经费采取学校申报制，重点任务配套经费采取委托制，考核奖补经费依据相关考核标准评定后下达。

第十一条  经费申报时间，申请材料格式另行通知。

第十二条  市教育局对项目的申报条件、材料完整性、真实性以及项目的必要性、可行性等进行初审，对符合要求的项目统一纳入项目库管理，并按项目的轻重缓急和财力状况，拟定资金安排年度计划，商市财政局后下达。

第四章  资金的管理和绩效考核

第十三条  经费使用单位收到资金后，应当严格按照有关规定尽快组织项目的实施。项目实施过程中要严格执行国家有关财经政策、财务规章制度、招投标管理规定，科学、合理、有效地安排和使用资金，提交绩效报告。

第十四条  市教育局、财政局将对专项资金的使用情况进行检查，对预算执行情况、项目实施情况、资金使用效果、资金管理情况实行监督管理。

第十五条  专项资金应当严格按照规定用途、实行专款专用，不得用于发放本单位实行绩效工资制度的在编人员福利、不得用于平衡财政预算。各资金使用单位要自觉接受教育、财政以及纪检、审计等部门的监督检查。
第十六条  项目单位不按规定使用经费的，经查实有下列情形之一的,市教育局将按照有关规定收回或停止拨付资金，并视情况予以通报，取消该单位今后的申请资格：（一）自资金到位之后挪为它用的；（二）无故不按计划和要求执行的；（三）资金未发挥效益的；（四）未按照规定时间上报绩效考核表的。

第六章  附  则

第十七条 本办法由市教育局负责解释。

第十八条 本办法自发布之日起实行。